ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 9
14.06.2024
10-00
кабинет 201, ул. Восход, 4
Присутствовали:
Ануфриева Е.А. -  руководитель аппарата Думы города
Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города
Малая Ю.А. -  начальник финансово-аналитической службы -  главный

бухгалтер аппарата Думы города
Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы города
Повестка заседания:

1 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города сотрудников
Акционерного общества «Аэропорт Сургут»:

Клочковой Юлии Сергеевны, заместителя начальника службы управления
персоналом;

Соболевой Натальи Васильевны, старшего диспетчера службы перронного
обеспечения воздушных судов.

2 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города:

Медведевой Ларисы Владиславовны, заместителя генерального директора
общества с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой-Югория»;

Немберга Сергея Викторовича, директора общества с ограниченной
ответственностью «Сибпромстрой № 18»;

Попкова Владислава Евгеньевича, мастера участка общества
с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой № 18»;

Сероштана Юрия Николаевича, директора общества с ограниченной
ответственностью «СПС Безопасность»;

Фамиевой Виорики Васильевны, инженера общества с ограниченной
ответственностью «Сибпромстрой № 1».

3 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города Бергер Ольги
Сергеевны, специалиста-эксперта отдела социально-экономического
прогнозирования Администрации города Сургута.

4 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города сотрудников общества
с ограниченной ответственностью «Западно-Сибирское агентство воздушных
сообщений»:

Фот Лены Григорьевны, начальника юридического отдела;
Улитиной Надежды Евгеньевны, экономиста по труду первой категории

персонала при руководстве.
5 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы города Пузыниной Оксаны
Владимировны, секретаря учебной части казенного общеобразовательного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Специальная
учебно-воспитательная школа № 1».

2

6 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города Балиной Юлии
Владиславовны, начальника службы протокола аппарата Думы города Сургута.

7 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города Синенко Дениса
Викторовича, депутата Думы города Сургута VII созыва.

8 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города сотрудников общества
с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» публичного
акционерного общества «Газпром»:

Амелина Сергея Петровича, маляра 5 разряда хозяйственного участка
Аганской промплощадки Сургутского линейного производственного управления
магистральных газопроводов;

Галицкой Валентины Степановны, руководителя учетно-контрольной
группы управления связи;

Доянской Натальи Дмитриевны, заведующего складом участка по хранению
и реализации материально-технических ресурсов базы по хранению и реализации
материально-технических ресурсов управления материально-технического
снабжения и комплектации;

Казая Артема Владимировича, слесаря аварийно-восстановительных работ
5 разряда участка тепловодоснабжения службы энерговодоснабжения управления
по эксплуатации зданий и сооружений;

Созонова Сергея Владимировича, водителя погрузчика
4 разряда эксплуатационной службы Сургутского автотранспортного цеха
управления технологического транспорта и специальной техники;

Утешева Дмитрия Александровича, электрогазосварщика 6 разряда участка
аварийно-восстановительных работ, ремонта и восстановления газопровода
Сургутского аварийно-восстановительного поезда управления аварийно
восстановительных работ;

Хабибовой Ирины Сергеевны, специалиста по охране труда I категории
центра культуры и досуга трудящихся «Камертон».
По первому вопросу повестки

I. ВЫСТУПИЛИ: Ануфриева Е.А. -  председатель комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
сотрудников акционерного общества «Аэропорт Сургут».
Предложила членам комиссии ознакомиться
с наградными документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут

3

в части наличия у кандидатов, представленных
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Малая Ю.А. -  начальник финансово-аналитической
службы -  главный бухгалтер аппарата Думы города.
Предложила установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы
города сотрудников акционерного общества «Аэропорт
Сургут»:
Клочковой Юлии Сергеевны, заместителя начальника
службы управления персоналом;
Соболевой Натальи Васильевны, старшего диспетчера
службы перронного обеспечения воздушных судов,
соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

По второму вопросу повестки
II. ВЫСТУПИЛИ: Ануфриева Е.А. -  председатель комиссии.

Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города:
Медведевой Ларисы Владиславовны, заместителя
генерального директора общества с ограниченной
ответственностью «Сибпромстрой-Югория»;
Немберга Сергея Викторовича, директора общества с
ограниченной ответственностью «Сибпромстрой № 18»;
Попкова Владислава Евгеньевича, мастера участка
общества с ограниченной ответственностью
«Сибпромстрой № 18»;
Сероштана Юрия Николаевича, директора общества
с ограниченной ответственностью «СПС Безопасность»;
Фамиевой Виорики Васильевны, инженера общества
с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой № 1».
Предложила членам комиссии ознакомиться
с наградными документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут

4

в части наличия у кандидатов, представленных
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы
города:
Медведевой Ларисы Владиславовны, заместителя
генерального директора общества с ограниченной
ответственностью «Сибпромстрой-Югория»;
Немберга Сергея Викторовича, директора общества с
ограниченной ответственностью «Сибпромстрой № 18»;
Попкова Владислава Евгеньевича, мастера участка
общества с ограниченной ответственностью
«Сибпромстрой № 18»;
Сероштана Юрия Николаевича, директора общества
с ограниченной ответственностью «СПС Безопасность»;
Фамиевой Виорики Васильевны, инженера общества
с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой № 1»,
соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

По третьему вопросу повестки
III. ВЫСТУПИЛИ: Ануфриева Е.А. -  председатель комиссии.

Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
Бергер Ольги Сергеевны, специалиста-эксперта отдела
социально-экономического прогнозирования
Администрации города Сургута.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут
в части наличия у кандидата, представленного
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Малая Ю.А. -  начальник финансово-аналитической
службы -  главный бухгалтер аппарата Думы города.

5

Предложила установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.
«за» -  единогласно
Документы, представленные в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы
города Бергер Ольги Сергеевны, специалиста-эксперта
отдела социально-экономического прогнозирования
Администрации города Сургута, соответствуют
требованиям Положения о Благодарственном письме
Думы города Сургута.

По четвертому вопросу повестки

IV. ВЫСТУПИЛИ: Ануфриева Е.А. -  председатель комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
сотрудников общества с ограниченной ответственностью
«Западно-Сибирское агентство воздушных сообщений».
Предложила членам комиссии ознакомиться
с наградными документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут
в части наличия у кандидатов, представленных
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы
города сотрудников общества с ограниченной
ответственностью «Западно-Сибирское агентство
воздушных сообщений»:
Фот Лены Григорьевны, начальника юридического
отдела;
Улитиной Надежды Евгеньевны, экономиста по труду
первой категории персонала при руководстве,

ГОЛОСОВАЛИ:
РЕШИЛИ:

6

соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

По пятому вопросу повестки

V. ВЫСТУПИЛИ: Ануфриева Е.А. -  председатель комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
Пузыниной Оксаны Владимировны, секретаря учебной
части казенного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Специальная учебно-воспитательная школа № 1».

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут
в части наличия у кандидата, представленного
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Малая Ю.А. -  начальник финансово-аналитической
службы -  главный бухгалтер аппарата Думы города.
Предложила установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы
города Пузыниной Оксаны Владимировны, секретаря
учебной части казенного общеобразовательного
учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Специальная учебно-воспитательная
школа № 1», соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

По шестому вопросу повестки
VI. ВЫСТУПИЛИ: Ануфриева Е.А. -  председатель комиссии.

Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
Балиной Юлии Владиславовны, начальника службы
протокола аппарата Думы города Сургута.

7

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут
в части наличия у кандидата, представленного
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы
города Балиной Юлии Владиславовны, начальника
службы протокола аппарата Думы города Сургута,
соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

По седьмому вопросу повестки
VII. ВЫСТУПИЛИ: Ануфриева Е.А. -  председатель комиссии.

Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
Синенко Дениса Викторовича, депутата Думы города
Сургута VII созыва.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут
в части наличия у кандидата, представленного
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Малая Ю.А. -  начальник финансово-аналитической
службы -  главный бухгалтер аппарата Думы города.
Предложила установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

8

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы
города Синенко Дениса Викторовича, депутата Думы
города Сургута VII созыва, соответствуют требованиям
Положения о Благодарственном письме Думы города
Сургута.

По восьмому вопросу повестки

VIII. ВЫСТУПИЛИ: Ануфриева Е.А. -  председатель комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
сотрудников общества с ограниченной ответственностью
«Газпром трансгаз Сургут» публичного акционерного
общества «Газпром».

Агапитова Т.А. — начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут
в части наличия у кандидатов, представленных
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы
города сотрудников общества с ограниченной
ответственностью «Г азпром трансгаз Сургут»
публичного акционерного общества «Газпром»:
Амелина Сергея Петровича, маляра 5 разряда
хозяйственного участка Аганской промплощадки
Сургутского линейного производственного управления
магистральных газопроводов;
Галицкой Валентины Степановны, руководителя учетно
контрольной группы управления связи;
Доянской Натальи Дмитриевны, заведующего складом
участка по хранению и реализации материально-
технических ресурсов базы по хранению и реализации
материально-технических ресурсов управления
материально-технического снабжения и комплектации;

9

Казая Артема Владимировича, слесаря аварийно
восстановительных работ 5 разряда участка
тепловодоснабжения службы энерговодоснабжения
управления по эксплуатации зданий и сооружений;
Созонова Сергея Владимировича, водителя погрузчика
4 разряда эксплуатационной службы Сургутского
автотранспортного цеха управления технологического
транспорта и специальной техники;
Утешева Дмитрия Александровича, электрогазосварщика
6 разряда участка аварийно-восстановительных работ,
ремонта и восстановления газопровода Сургутского
аварийно-восстановительного поезда управления
аварийно-восстановительных работ;
Хабибовой Ирины Сергеевны, специалиста по охране
труда I категории центра культуры и досуга трудящихся
«Камертон», соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

Председатель комиссии Е.А. Ануфриева